i) apresentar em todas as prestações de contas, comprovante de publicação desta e 

demais informações da parceria no site da OSC. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA transferirá, para execução do presente Termo de 

Colaboração, recursos no valor de R$ 60.975.600,00 (sessenta milhões, novecentos 

e setenta e cinco mil e seiscentos reais), em 12 (doze)  parcelas mensais iguais de 

R$ 5.081.300,00 ( cinco milhões, oitenta e um mil e trezentos reais), cada uma, 

conforme discriminado no Cronograma de Desembolso Financeiro inserido no Plano de 

Trabalho - PTA apresentado pela ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL e aprovado 

pela ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, correndo a despesa à conta das seguintes Dotações

[...]

Munícipio de Luziânia/GO, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
Programação Orçamentária que autoriza e viabiliza a 
celebração da parceria 
10.301.0114/3.3.50.43 
10.302.0114/3.3.50.43 
10.304.0114/3.3.50.43 
10.305.0114/3.3.50.43 

R$ 
5.081.300,00/Mês 

(Cinco milhões, 
oitenta e um mil, 
trezentos reais) 

TOTAL R$ 
60.975.600,00/Ano 
(Sessenta milhões, 

novecentos e 

setenta e cinco mil e 
seiscentos reais.) 

DESPESAS 

Os recursos financeiros transferidos serão aplicados no 
pagamento dos profissionais de saúde vinculados à 
execução da parceria, abrangendo todas as despesas 
decorrentes das respectivas contratações, sejam elas 
sob regime celetista, autônomo, intermitente ou outra

[...]

bem como encargos sociais e trabalhistas, tributos, 
contribuições previdenciárias, 13º salário, férias, verbas 
rescisórias e quaisquer outros encargos legais que 
incidam sobre a relação de trabalho ou prestação de 
serviços desses profissionais. 

R$ 

4.878.048,00/Mês 
(Quatro milhões, 

oitocentos e setenta 
e oito mil e quarenta 

e oito reais reais)  

Poderá ser destinado ser custeadas com os recursos 
desta parceria as despesas indiretas indispensáveis à 
execução do objeto pactuado, compreendendo, entre 
outras àquelas referentes a serviços de contabilidade, 
assessoria jurídica, processamento e controle de folhas